令和 2 年 2 月 24 日

保護者各位

幼保連携型認定こども園

やまなみ

園長 山崎敬太郎

園児等における新型コロナウイルス感染者の発生に伴う対応について

 日頃より、当園の活動に対しご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、2 月 23 日に熊本市よりお知らせがありました「熊本市内における新型コロナウイルス感

染者の発生に伴う市立学校（園）の対応について（お知らせ）」を受けて、当園の臨時的な対応を

決定いたしましたのでお知らせします。なお、これは熊本市保育幼稚園課からの指示が出ていな

い中での、あくまでも一時的な判断であります。現在国で行われている感染防止策の協議や、熊

本市保育幼稚園課からの感染予防・対策の指示により随時最新の対応をとってまいります。皆様

におかれましては、下記対応をご確認いただき、感染拡大防止にご理解ご協力のほどよろしくお

願いいたします。

記

1．出席停止の措置とするもの

(1)園児等に風邪の症状や 37.5 度以上の発熱がある場合。

(2)園児等に強い倦怠感や息苦しさ（呼吸困難）がある場合。

(3)上記以外にあって、園児等の症状が軽度であっても、保護者が登園させることに不安を感じた

場合。

2．臨時休園（14 日間）の措置とする場合

(1)園児等に新型コロナウイルス感染症の陽性が確認された場合。

(2)保護者等(同居者に限る)に新型コロナウイルス感染症の陽性が確認された場合。

(3)職員(同居者を含む)に新型コロナウイルス感染症の陽性が確認された場合。

(4)子育て支援センター利用者等(同居者を含む)に、新型コロナウイルス感染症の陽性が確認され

た場合。

(5)上記により臨時休園措置とした場合、同園の子育て支援センターも臨時閉所措置とする。

3．園が主催する行事については当面（今年度内）の間、下記のとおりとする。

(1)全園児でホールに集まるような活動は極力避けるようにし、そのような活動を行う場合は園内

放送での実施等に努める。

(2)地域の方々に対しては園行事への案内を控えるとともに、不要、不急の来園の自粛を求める。

また、教職員や児童生徒等は外部の不特定多数との接触を極力避けるよう努める。

(3)年度内の行事について現在協議中です。決定次第別紙にてお知らせいたします。